
⼦育て、介護、医療、年⾦、消費税、……どれも⾝近な
⼼配事。
そこで政府は、これらのテーマを岡⽥副総理と話し合う
「明⽇の安⼼」対話集会を、⻘森県⻘森市で開催します。
少⼦⾼齢化や貧困・格差の拡⼤などの課題に直⾯してい
る、⽇本の社会保障制度。
皆が安⼼して⽣活できる社会をどうやって確かなものに
してゆくか、ぜひ⼀緒に考えていきましょう。
―「今⽇の⼼配」を「明⽇の安⼼」に変えるために。

岡田副総理が皆様の元へ
率直なご意見を

伺いにまいります。

⽇時／３⽉３１⽇（⼟）
13:00〜14:15(予定）開場12:30

会場／⻘森県観光物産館アスパム４階⼗和⽥
⻘森県⻘森市安⽅⼀丁⽬1番40号
（⻘森駅から徒歩約1０分）

定員／２００名 参加無料

お申し込み締切 3月２９日（木）
※定員となり次第、締切とさせていただきます。

申し込みはインターネットとファックスで承っております。
http://www.gov-online.go.jp/spt/szs/

FAX ０３－３５８１－６２８９
（ＦＡＸでお申込の方は、以下（必須項目）をご記入の上、送信して下さい。①参加希望会場（「青森

会場」と記入）②住所 ③氏名（ふりがな）④年齢 ⑤性別 ⑥職業 ⑦電話番号 ⑧ＦＡＸ番号
※手話通訳・要約筆記を御希望の方はお知らせ下さい。

開催プログラム
●岡田副総理からの説明
●開場参加者との質疑応答

岡田克也
副総理

社会保障・税一体改革
担当大臣

主催：内閣官房 （03-5253-2111（代））



⼦育て、介護、医療、年⾦、消費税、……どれも⾝近な
⼼配事。
そこで政府は、これらのテーマを岡⽥副総理と話し合う
「明⽇の安⼼」対話集会を、宮城県仙台市で開催します。
少⼦⾼齢化や貧困・格差の拡⼤などの課題に直⾯してい
る、⽇本の社会保障制度。
皆が安⼼して⽣活できる社会をどうやって確かなものに
してゆくか、ぜひ⼀緒に考えていきましょう。
―「今⽇の⼼配」を「明⽇の安⼼」に変えるために。

岡田副総理が皆様の元へ
率直なご意見を

伺いにまいります。

⽇時／３⽉３１⽇（⼟）
18:30〜19:45(予定）開場18:00

会場／TKPガーデンシティ仙台
２１階ホールＡ－２
宮城県仙台市⻘葉区中央１丁⽬３１
（仙台駅から徒歩約３分）
定員／２００名 参加無料

お申し込み締切 3月２９日（木）
※定員となり次第、締切とさせていただきます。

申し込みはインターネットとファックスで承っております。
http://www.gov-online.go.jp/spt/szs/

FAX ０３－３５８１－６２８９
（ＦＡＸでお申込の方は、以下（必須項目）をご記入の上、送信して下さい。①参加希望会場（「宮城

会場」と記入）②住所 ③氏名（ふりがな）④年齢 ⑤性別 ⑥職業 ⑦電話番号 ⑧ＦＡＸ番号
※手話通訳・要約筆記を御希望の方はお知らせ下さい。

開催プログラム
●岡田副総理からの説明
●開場参加者との質疑応答

岡田克也
副総理

社会保障・税一体改革
担当大臣

主催：内閣官房 （03-5253-2111（代））




